
DECRETO DEL DIRETTORE

n°   11            del  24/02/2017

Oggetto: Selezione pubblica per titoli ed esame per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio con finalità di sviluppo 
di  un  sistema di  acquisizione,  transcodifica  e  analisi  dei  dati  per  il  monitoraggio  dei  percorsi  diagnostico-
assistenziali-terapeutico-riabilitativi  delle  persone  con  ictus  cerebrale,  nell’ambito  del  progetto  denominato 
“Prime linee d’indirizzo alle Aziende per la realizzazione della rete Ictus”. Cessazione borsa di studio Dott.ssa 
Sara Gaggelli a decorrere dal 1° marzo 2017

IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n.  
29 del 21/01/2008;

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 162 dell’8 novembre 2016, con il quale il sottoscritto è stato  
nominato Direttore dell’ARS;

Richiamato il proprio decreto n. 5 del 13/01/2017 con il quale si procede al r innovo della borsa di studio con finalità di 
sviluppo  di  un  sistema  di  acquisizione,  transcodifica  e  analisi  dei  dati  per  il  monitoraggio  dei  percorsi  diagnostico-
assistenziali-terapeutico-riabilitativi  delle  persone  con  ictus  cerebrale,  nell’ambito  del  progetto  denominato  “Prime  linee  
d’indirizzo alle Aziende per la realizzazione della rete Ictus”,  con la Dott.ssa Sara Gaggelli per il periodo 1° febbraio 2017 – 31 
gennaio 2018;

Vista  la  nota  della  dott.ssa  Gaggelli  (ns.  prot.  in  arrivo  n.  158 del  07/02/2017)  con la  quale  comunica  la  propria  
cessazione dell’attività borsistica in oggetto con decorrenza 1° marzo 2017, ultimo giorno di attività in ARS il 28 febbraio  
2017;

Rilevato quanto previsto all’art 5 comma 3 del Disciplinare per la determinazione dei criteri di indirizzo per il conferimento di borse  
di studio (Disciplinare) di cui al decreto direttore n. 13 del 27/02/2012 che recita “Il borsista dovrà garantire l'attività correlata alla  
borsa di studio conferita per un periodo almeno pari al 50% della durata della borsa stessa. Trascorso il periodo di attività d'obbligo, il borsista  
potrà interrompere l’attività informando il responsabile scientifico con un preavviso di almeno 1 (un) mese. Nel caso in cui il borsista decida di  
interrompere l’attività prima che sia trascorso il periodo sopra indicato, dovrà corrispondere all'ARS, a titolo di indennizzo, una penale di  
importo pari al 5% (cinquepercento) del residuo ammontare della borsa di studio prevista per l'attività stessa”;

Considerato che la Dott.ssa Gaggelli ha espressamente accettato le condizioni sopra richiamate al momento del rinnovo 
della borsa in oggetto;

Tutto ciò premesso e considerato;

DECRETA

1. di rilevare la cessazione dell’attività borsistica in oggetto da parte della Dott.ssa Sara Gaggelli, con decorrenza 1°  
marzo 2017, ultimo giorno di attività in ARS il 28 febbraio 2017;



2. di dare atto, sulla base delle motivazioni sopra espresse, che la penalità per l’interruzione anticipata della borsa di  
studio in oggetto è individuata in € 870,83, così come stabilito nel richiamato  Disciplinare per la determinazione dei  
criteri di indirizzo per il conferimento di borse di studio;

3. di provvedere a comunicare alla Dott.ssa Sara Gaggelli della suddetta penalità, quale trattenuta sulle competenze di 
febbraio 2017;

4. di stabilire che l’economia di spesa sulla borsa di studio in oggetto rientri nelle disponibilità del finanziamento 
previsto per il progetto “Prime linee d’indirizzo alle Aziende per la realizzazione della rete Ictus” (ns. rif. PRG. n. 105) e in 
quelle del budget di struttura annuale dell’Osservatorio di Epidemiologia, sugli appositi conti “Compensi borse di  
studio” e “IRAP”, come da scheda economica depositata agli atti;

5. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Amministrazione  
trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it)

Il Direttore
VANNUCCI ANDREA
(firmato digitalmente*)

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso  

ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art.  71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita  

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.”

http://www.ars.toscana.it/

	DECRETO DEL DIRETTORE

